
08/02/2023 Página 33 de 38Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3860

08/02/2023 Página 33 de 38Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3860

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO*

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022/SESAD

O pregoeiro da secretaria de Saúde do município de
Parnamirim/RN, torna público que por terem sido atendidas todas as
exigências editalícias com respeito às normas e princípios atinentes a
matéria, e considerando a inexistência de recursos administrativos
apresentados, adjudica ao(s) licitante(s) vencedore(s) o(s) respectivo(s)
lote(s) do Pregão Eletrônico nº 052/2022 (Processo Administrativo nº
5.091/2022), do tipo Menor Preço por Lote, que objetiva a aquisição de
instrumentais cirúrgicos para atender as necessidades do Hospital
Maternidade Divino Amor (HMDA), conforme indicado no resultado a
seguir:

Lotes 01, 02, 03, 05, 07, 09 e 10 adjudicados para a licitante MF
MEDICAL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS
CIRÚRGICOS, inscrita no CNPJ sob o nº 43.330.458/0001-11, pelos
seguintes valores, respectivamente: R$ 15.341,39 (quinze mil trezentos
e quarenta e um reais e trinta e nove centavos), R$ 22.056,58 (vinte e
dois mil, cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), R$
41.222,52 (quarenta e um mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta
e dois centavos), R$ 14.010,64 (quatorze mil dez reais e sessenta e
quatro centavos), R$ 2.000,00 (dois mil reais), R$ 2.596,10 (dois mil
quinhentos e noventa e seis reais e dez centavos), R$ 5.145,30 (cinco
mil cento e quarenta e cinco reais e trinta centavos). Os lotes 04, 08 e
11 foram desertos, e o lote 06 foi fracassado.

Parnamirim/RN, 07 de fevereiro de 2023.

Rhawenne Schiller Bezerra da Silva
Pregoeiro/SESAD

 

*Republicado por incorreção, referente à publicação realizada no
Diário Oficial do Município (DOM), Edição nº 3.855, do dia 03 de
fevereiro de 2023, pois o valor global do Lote 02, após negociação,
ficara R$ 86,00 (oitenta e seis reais) a menor do que inicialmente
publicado.

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2023; PROCESSO Nº
3.411/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / VITALLIS DIAGNÓSTICA LTDA - CNPJ:
01.663.156/0001-15; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
no Fornecimento de Insumos e Reagentes necessários à realização de
exames Laboratoriais em Análises Clínicas (hematologia, imunologia,
hormônios, bioquímica, urinálise, gasometria, coagulação, marcadores
cardíacos portáteis) para os quais serão disponibilizados equipamentos
automatizados e computadorizado em SISTEMA DE COMODATO,
para atender as necessidades do Laboratório Central do Município de
Parnamirim, Unidade de Pronto Atendimento Maria Nazaré Silva dos
Santos- UPA, Hospital e Maternidade do Divino Amor-HMDA e

Hospital Municipal Deputado Márcio Marinho), conforme as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; VALOR GLOBAL:
R$ 105.413,60 (cento e cinco mil, quatrocentos e treze reais e sessenta
centavos); VIGÊNCIA: 06/02/2023 a 31/12/2023; RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994.2031.2434.2991; NATUREZA: 3.3.90.30;
FONTE: 16000000 e 15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Decreto Federal 7.892/2013 e Decreto Municipal 5.970, de 13 de
novembro de 2018, que altera o Decreto 5.864, de 16 de outubro de
2017, o qual regulamenta o Sistema de Registro de Preços, previsto no
art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

Parnamirim/RN, 06 de Fevereiro de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO AO CONTRATO Nº 154/2022; PROCESSO Nº
32.292/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIA
LTDA - CNPJ: 05.340.639/0001-30; OBJETO: Prestação de serviços
de serviço de gerenciamento de manutenção veicular para toda
Prefeitura; VALOR GLOBAL: R$ 560.152,52 (quinhentos e sessenta
reais, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos);
VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 31/10/2023; RECURSOS:
02.051.10.122.0002.2835, 301.0013.2711 e 302.0014.2991;
NATUREZA: 3.3.90.39; FONTE:15001002 e 16000000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 01 de Novembro de 2022.*

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA 
Secretária Municipal de Saúde

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
053/2022/SESAD. O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de
sua pregoeira, torna público a adjudicação dos Itens do Pregão
Eletrônico nº 053/2022, que objetiva a aquisição de material médico
hospitalar, para atender as necessidades das unidades de saúde
pertencente ao Município de Parnamirim/RN, por meio de sistema de
registro de preços. Adjudico os Itens 04, 05, 31, 36, 45, 46, 47, 52, 53,
54 e 55 arrematados pela empresa JM COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CPJ sob o nº
26.690.173/0001-72, pelos seguintes valores: R$ 150,00; R$ 192,00;
R$ 23.880,00; R$ 2.970,00; R$ 17.554,00; R$ 715,80; R$ 723,30; R$
692,40; R$ 618,00; R$ 840,00; R$ 840,00, respectivamente. E adjudico
o Item 37 arrematado pela empresa DABES DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO LTDA inscrita no CPJ sob o nº 37.028.350/0001-76,
pelo seguinte valor: R$ 38.360,00. Os itens 13, 15, 16, 26 a 30, 32, 38,
39, 43, 44, 49 a 51, foram FRACASSADOS e os itens de 01 a 03, 06 a
12, 14, 17 a 25, 33 a 35, 40 a 42 e 48 foram considerados DESERTOS.

Parnamirim, 26 de janeiro de 2023

Ayleide Sahvedro T. e S. de Lima 
Pregoeira/SESAD


